
Sigurimi I shendetit  <18 vjet SIGMA 

shuma e sigurimit ≤ 30,000eur 

Trajtimet spitalore (% e mbulimit) %

Trajtimet spitalore max 100%

Dhoma ne spital max 100%

Shpenzimet e mjekut max 100%

Shpenzimet per shfrytezimit e  salles se operacionit max 100%

Kujdesi intenziv max 100%

Egzaminimet radiologjike max 100%

Shpenzimet farmaceutike max 100%

Shpenzimet e autoambulances max 100% deri ne 350 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtimet ambulantore (% e mbulimit) %

Trajtimet ambulantore 80% deri ne 1,000 Eur

Shpenzimet per mjekun 80% deri ne 1,000 Eur

Egzaminimet laboratorike 80% deri ne 1,000 Eur

Egzaminimet radiologjike 80% deri ne 1,000 Eur

Kirurgjia ditore 80% deri ne 1,000 Eur

Shpenzimet farmaceutike 80% deri ne 1,000 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtime shtesë

Trajtimi dentar n/a

Trajtimi optik (xhamat e syzeve)  n/a

Trajtimi per ndegjim n/a

Trajtimi psikiatrik n/a

Kujdesi per maternitet 80% max. 800 Eur 

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

PRIMI VJETOR 204.00                                                                                                                                                                                   

Sigurimi I shendetit  <18 vjet SIGMA 

shuma e sigurimit ≤ 50,000eur 

Trajtimet spitalore max 100%

Dhoma ne spital max 100%

Shpenzimet e mjekut max 100%

Shpenzimet per shfrytezimit e  salles se operacionit max 100%

Kujdesi intenziv max 100%

Egzaminimet radiologjike max 100%

Shpenzimet farmaceutike max 100%

Shpenzimet e autoambulances max 100%

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtimet ambulantore (% e mbulimit) 

Trajtimet ambulantore 80%

Shpenzimet per mjekun 80%

Egzaminimet laboratorike 80%

Egzaminimet radiologjike 80%

Kirurgjia ditore 80%

Shpenzimet farmaceutike 80%

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtime shtesë

Trajtimi dentar  80% max.200 Eur

Trajtimi optik (xhamat e syzeve)   80% max.  100 Eur

Trajtimi per ndegjim  80% max. 100 Eur

Trajtimi psikiatrik  50% max.200 Eur

Kujdesi per maternitet 80% max1,500 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

PRIMI VJETOR 324.00                                                                                                                                                                                   

Sigurimi I shendetit  18 - 65 vjet SIGMA 

shuma e sigurimit ≤ 30,000eur 

Trajtimet spitalore (% e mbulimit) max 100%

Trajtimet spitalore max 100%

Dhoma ne spital max 100%

Shpenzimet e mjekut max 100%

Shpenzimet per shfrytezimit e  salles se operacionit max 100%

Kujdesi intenziv max 100%

Egzaminimet radiologjike max 100%

Shpenzimet farmaceutike max 100%

Shpenzimet e autoambulances max 100% deri ne 350 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtimet ambulantore (% e mbulimit) 

Trajtimet ambulantore 80% deri ne 1,000 Eur

Shpenzimet per mjekun 80% deri ne 1,000 Eur

Egzaminimet laboratorike 80% deri ne 1,000 Eur

Egzaminimet radiologjike 80% deri ne 1,000 Eur

Kirurgjia ditore 80% deri ne 1,000 Eur



Shpenzimet farmaceutike 80% deri ne 1,000 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtime shtesë

Trajtimi dentar n/a

Trajtimi optik (xhamat e syzeve)  n/a

Trajtimi per ndegjim n/a

Trajtimi psikiatrik n/a

Kujdesi per maternitet 80% max. 800 Eur 

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

PRIMI VJETOR 248.40                                                                                                                                                                                   

Sigurimi I shendetit  18 - 65 vjet SIGMA 

shuma e sigurimit ≤ 50,000eur 

Trajtimet spitalore (% e mbulimit) max 100%

Trajtimet spitalore max 100%

Dhoma ne spital max 100%

Shpenzimet e mjekut max 100%

Shpenzimet per shfrytezimit e  salles se operacionit max 100%

Kujdesi intenziv max 100%

Egzaminimet radiologjike max 100%

Shpenzimet farmaceutike max 100%

Shpenzimet e autoambulances max 100% 

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtimet ambulantore (% e mbulimit) 

Trajtimet ambulantore 80%

Shpenzimet per mjekun 80%

Egzaminimet laboratorike 80%

Egzaminimet radiologjike 80%

Kirurgjia ditore 80%

Shpenzimet farmaceutike 80%

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

Trajtime shtesë

Trajtimi dentar  80% max.200 Eur

Trajtimi optik (xhamat e syzeve)   80% max.  100 Eur

Trajtimi per ndegjim  80% max. 100 Eur

Trajtimi psikiatrik  50% max. 200 Eur

Kujdesi per maternitet 80% max 1,500 Eur

Territori I mbulimit / Rajonet KOSOVE SHQIPERI , MAQEDONI E VERIUT, SLLOVENI, KROACI, MAL I ZI, SERBIA DHE BiH 

PRIMI VJETOR 408.00                                                                                                                                                                                   


